2

АДМИНИСТРАЦИЯ
ЯГОДНОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
27.12.2021                                                                                                                       № 140
с. Ягодное

О внесении изменений в постановление Администрации Ягодного сельского поселения от 26.12.2019 № 203 «Об утверждении методик расчета межбюджетных трансфертов бюджету муниципального образования «Асиновский район»
из бюджета Ягодного сельского поселения»

       В целях приведения муниципального нормативного правового акта в соответствие с действующим законодательством
ПОСТАНОВЛЯЮ:
             1. Внести в постановление Администрации Ягодного сельского поселения от 26.12.2019 № 203 «Об утверждении методик расчета межбюджетных трансфертов бюджету муниципального образования «Асиновский район» из бюджета Ягодного сельского поселения» (далее – Постановление) следующие изменения:
  1.1. пункт 2 Приложения 1 к Постановлению  изложить в новой редакции:
[bookmark: _GoBack]«2. Размер межбюджетного трансферта предоставляемого бюджету муниципального образования «Асиновский  район», определяется по следующей  формуле:

V трансф. =  Sопл. + S нач.+ Sмат. , где

Sопл. – расходы, одного месяца на 0,5 ставки минимальной оплаты труда муниципальных учреждений и работников, замещающих должности муниципальной службы Томской области утвержденным региональным соглашением Администрации Томской области, Федерации профсоюзных организаций Томской области и работодателей Томской области от 19.12.2019 № б/н.
Sнач. – начисления на выплаты по оплате труда (30,2 %).
Sмат.-тех. обеспеч. – хозяйственные расходы, канцелярские товары (3,5 % от расходов на оплату труда и начисления на выплаты по оплате труда).
          Размер межбюджетного трансферта предоставляемого бюджету муниципального образования «Асиновский  район»:

                                            V трансф. = 8,9 +2,7 +0,3= 11,9 (тыс. руб.)»;
       1.2.  пункт 2  Приложения 2 к Постановлению изложить в новой редакции:
«2. Размер межбюджетного трансферта предоставляемого бюджету муниципального образования «Асиновский  район», определяется по следующей  формуле:

V трансф. =  Sопл. + S нач.+ Sмат. , где

Sопл. – расходы, одного месяца на 0,5 ставки минимальной оплаты труда муниципальных учреждений и работников, замещающих должности муниципальной службы Томской области утвержденным региональным соглашением Администрации Томской области, Федерации профсоюзных организаций Томской области и работодателей Томской области от 19.12.2019 № б/н.
Sнач. – начисления на выплаты по оплате труда (30,2 %).
Sмат.-тех .обеспеч. – хозяйственные расходы, канцелярские товары (3,5 % от расходов на оплату труда и начисления на выплаты по оплате труда).
          Размер межбюджетного трансферта предоставляемого бюджету муниципального образования «Асиновский  район»:

                                            V трансф. = 8,9+2,7+0,3= 11,9 (тыс. руб.)»;
  1.3.  пункт 2  Приложения  3 к Постановлению изложить в новой редакции:
«2. Размер межбюджетного трансферта предоставляемого бюджету муниципального образования «Асиновский  район», определяется по следующей  формуле:

V трансф. =  Sопл. + S нач.+ Sмат. , где

Sопл. – расходы, одного месяца на минимальную оплату труда муниципальных учреждений и работников, замещающих должности муниципальной службы Томской области утвержденным региональным соглашением Администрации Томской области, Федерации профсоюзных организаций Томской области и работодателей Томской области от 19.12.2019 № б/н.
Sнач. – начисления на выплаты по оплате труда (30,2 %).
Sмат.-тех.обеспеч. – хозяйственные расходы, канцелярские товары (5 % от расходов на оплату труда и начисления на выплаты по оплате труда).
          Размер межбюджетного трансферта предоставляемого бюджету муниципального образования «Асиновский  район»:

                                            V трансф. = 17,7 + 5,3 + 0,9= 23,9 (тыс. руб.)».
        2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию                                           в «Информационном бюллетене» и размещению на официальном сайте Ягодного сельского поселения www.yaselp.asino.ru.

Глава Ягодного сельского поселения                                                               Г.И. Баранов